

Số: 02/KH-UBH

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 07 tháng 10 năm 2024

## KẾ HOẠCH

### VỀ VIỆC TỔ CHỨC NGÀY HỘI CHUYỂN ĐỔI SỐ - NĂM 2024

-----

Thực hiện Công văn số 233/BTK ngày 02/10/2024 của Ban Thư ký Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh về việc thông tin điều chỉnh và triển khai một số nội dung về công tác tổ chức Đại hội và các hoạt động chào mừng Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029;

Thiết thực chào mừng kỷ niệm 68 năm Ngày Truyền thống Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam (15/10/1956 - 15/10/2024), hướng đến chào mừng Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ IX, nhiệm kỳ 2024 – 2029; Cụm thi đua số 03 phối hợp tổ chức Ngày hội Chuyển đổi số – năm 2024, cụ thể như sau:

#### I. MỤC ĐÍCH – YÊU CẦU:

##### 1. Mục đích:

- Hưởng ứng Ngày Chuyển đổi số quốc gia (10/10) và Ngày hội Đổi mới sáng tạo Quốc gia (01/10);
- Tạo phong trào thi đua sôi nổi, hiệu quả, thiết thực trong tổ chức Hội các cấp, trong Hội viên, thanh niên nhằm chào mừng kỷ niệm 68 năm ngày truyền thống Hội LHTN Việt Nam (15/10/1956 – 15/10/2024), hướng đến chào mừng Đại hội đại biểu Hội Liên hiệp Thanh niên Việt Nam Thành phố Hồ Chí Minh lần thứ XI, nhiệm kỳ 2024 – 2029;
- Trang bị các kiến thức, kỹ năng thiết thực cho Hội viên, thanh niên về chuyển đổi số và ứng dụng chuyển đổi số trong hoạt động, đặc biệt là trong khởi nghiệp; qua đó, góp phần nâng cao nhận thức Hội viên, thanh niên và thay đổi tư duy trong khởi nghiệp, lập nghiệp; cổ vũ tinh thần khởi nghiệp, đổi mới sáng tạo;
- Phát huy vai trò tiên phong của Hội viên, thanh niên trong tham gia công cuộc chuyển đổi số quốc gia gắn với các hoạt động, mô hình sáng tạo, đổi mới;
- Tạo môi trường giao lưu, học hỏi, chia sẻ kinh nghiệm cho Hội viên, thanh niên về chuyển đổi số; từ đó lan tỏa, nhân rộng các mô hình, giải pháp hay giữa các đơn vị.

##### 2. Yêu cầu:

- Thiết thực, hiệu quả, sáng tạo, chất lượng, tiết kiệm.
- Tạo không khí phấn khởi, thu hút đông đảo Hội viên, thanh niên tham gia.



## II. THỜI GIAN – ĐỊA ĐIỂM:

- Thời gian: **07g30** ngày **12/10/2024** (thứ Bảy).
- Địa điểm: Nhà Thiếu nhi quận Tân Phú.  
(Số 213 Lê Trọng Tấn, phường Sơn Kỳ, quận Tân Phú)

## III. ĐỐI TƯỢNG – SỐ LƯỢNG:

- Thường trực Hội LHTN Việt Nam cụm thi đua số 03.
- Đội nhóm trưởng, chi hội trưởng, ban điều hành các chi hội, CLB đội nhóm; cán bộ Hội, hội viên các cơ sở; thanh niên khởi nghiệp tại đơn vị.
- Mỗi đơn vị trong cụm cử ít nhất **30 hội viên, thanh niên** tham gia (Riêng Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú ít nhất **100 hội viên, thanh niên** tham gia).

\* **Trang phục:** Áo Hội LHTN Việt Nam, áo của CLB đội, nhóm, trang phục ngành (đối với lực lượng vũ trang), quần tây sẫm màu, mang giày dép có quai hậu.

## IV. NỘI DUNG THỰC HIỆN:

### 1. Lễ khai mạc Ngày hội:

1.1. **Thời gian:** **08g00** ngày ngày **12/10/2024** (thứ Bảy).

1.2. **Địa điểm:** Hội trường Nhà Thiếu nhi quận Tân Phú.

### 1.3. Thành phần tham dự:

- Thường trực Hội LHTN Việt Nam các đơn vị
- Hội viên, thanh niên tham gia ngày hội.

### 1.4. Nội dung:

- Văn nghệ đầu giờ;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc ngày hội;
- Trao tặng quà và thư cảm ơn cho các đơn vị đồng hành;
- Khen thưởng Hội thi thiết kế Infographic “Quảng bá sản phẩm khởi nghiệp”.

### 2. Các hoạt động sau lễ khai mạc:

#### 2.1. Tập huấn các chuyên đề:

2.1.1. **Thời gian:** **08g20** ngày **12/10/2024** (thứ Bảy).

2.1.2. **Địa điểm:** Hội trường Nhà Thiếu nhi quận Tân Phú.

#### 2.1.3. Nội dung:

- Chuyên đề “Giới thiệu mô hình khởi nghiệp từ số vốn 0 đồng”;
- Chuyên đề “Chia sẻ kiến thức về chuyển đổi số, ứng dụng công nghệ thông tin trong hoạt động kinh doanh, khởi nghiệp”.

#### 2.1.4. Thành phần tham dự:

- Thường trực Hội LHTN Việt Nam các đơn vị
- Hội viên, thanh niên tham gia ngày hội.

2.1.5. **Phân công phụ trách:** Chị **Nguyễn Thị Bích Huyền** – Ủy viên Ủy ban Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú – SĐT: 0399.713.244.



**2.2. Không gian khởi nghiệp với Chủ đề “Câu chuyện khởi nghiệp đổi mới sáng tạo”:**

**2.2.1. Thời gian:** 09g00 ngày 12/10/2024 (thứ Bảy).

**2.2.2. Địa điểm:** Phòng Giáo vụ - Nhà Thiếu nhi quận Tân Phú.

**2.2.3. Nội dung:** Tổ chức giao lưu với chuyên gia trong lĩnh vực khởi nghiệp đổi mới sáng tạo, doanh nhân trẻ khởi nghiệp thành công nhằm chia sẻ kiến thức, kinh nghiệm thực tiễn với các mô hình, ý tưởng sáng tạo trong khởi sự doanh nghiệp, lập nghiệp.

**2.2.4. Thành phần tham dự:** Hội viên, thanh niên khởi nghiệp (mỗi đơn vị ít nhất 05 Hội viên, thanh niên tham gia).

**2.2.5. Phân công phụ trách:** Chị Huỳnh Nguyệt Hạ – Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú – SĐT: 0933.433.294.

**2.3. Khu vực trưng bày sản phẩm khởi nghiệp:**

**2.3.1. Thời gian:** 09g00 ngày 12/10/2024 (thứ Bảy).

**2.3.2. Địa điểm:** Sảnh B - Nhà Thiếu nhi quận Tân Phú.

**2.3.3. Nội dung:** Tổ chức các gian hàng trưng bày các sản phẩm khởi nghiệp.

**2.3.4. Phân công thực hiện:**

- Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú đăng ký ít nhất **05 gian hàng** trưng bày sản phẩm khởi nghiệp của thanh niên.

- Hội LHTN Việt Nam quận 7, 12, Bình Tân, Gò Vấp đăng ký ít nhất **01 gian hàng/ đơn vị** trưng bày sản phẩm khởi nghiệp của thanh niên.

**\* Lưu ý:**

- Mỗi gian hàng đảm bảo có bảng giới thiệu thông tin sản phẩm trưng bày.

- Đăng ký sản phẩm tham gia trưng bày tại ngày hội thông qua đường dẫn:

<https://short.com.vn/750s> trước **17g00** ngày **10/10/2024** (thứ Năm).

**2.3.5. Phân công phụ trách:** Anh Nguyễn Lê Thành Công – Cộng tác viên Quận Đoàn – SĐT: 0911.424.963

**2.4. Các gian hàng, sân chơi trải nghiệm chuyên đổi số:**

**2.4.1. Thời gian:** 09g00 ngày ngày 12/10/2024 (thứ Bảy).

**2.4.2. Địa điểm:** Sảnh A - Nhà Thiếu nhi quận Tân Phú.

**2.4.3. Nội dung:** Tổ chức các gian hàng trải nghiệm về chuyển đổi số cho Hội viên, thanh niên.

**2.4.4. Phân công phụ trách:** Anh Lê Tấn Phúc – Cộng tác viên Quận Đoàn – SĐT: 0327.136.562.

**2.5. Gian hàng tư vấn, hỗ trợ thực hiện các hồ sơ khởi nghiệp:**

- Thời gian: 09g00 ngày ngày 12/10/2024 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Sảnh B - Nhà Thiếu nhi quận Tân Phú.

**2.6. Khu vực đăng ký ý tưởng sáng tạo:**

- Thời gian: 09g00 ngày ngày 12/10/2024 (thứ Bảy).

- Địa điểm: Sảnh B - Nhà Thiếu nhi quận Tân Phú.



## 2.7. Hội thi thiết kế Infographic “Quảng bá sản phẩm khởi nghiệp” năm 2024 – Chủ đề “Thanh niên khởi nghiệp đổi mới sáng tạo”:

2.7.1. **Đối tượng:** Hội viên, thanh niên khởi nghiệp; các cơ sở Hội, Câu lạc bộ, đội, nhóm.

2.7.2. **Hình thức:** Mỗi cá nhân/ đơn vị tham gia thực hiện **01 Infographic** giới thiệu, quảng bá nổi về sản phẩm/ dịch vụ khởi nghiệp. Hướng đến lan tỏa đến người tiêu dùng các sản phẩm/ dịch vụ khởi nghiệp tiêu biểu của thanh niên Thành phố, mở rộng thị trường, kích thích tiêu thụ, sử dụng sản phẩm/ dịch vụ.

### 2.7.3. **Yêu cầu:**

- Sản phẩm thiết kế dự thi với dung lượng **tối thiểu 500KB**.
- Đảm bảo thể hiện đầy đủ thông tin của đơn vị/ cá nhân dự thi (tên đơn vị/ cá nhân, logo thương hiệu (nếu có), logo Hội LHTN Việt Nam) trong sản phẩm dự thi;
- Nội dung sản phẩm dự thi rõ ràng, phù hợp với chủ đề, được thực hiện sáng tạo, hiệu ứng hấp dẫn làm nổi bật các giá trị, công dụng, tính năng và chất lượng,... của sản phẩm/ dịch vụ được giới thiệu;
- Đảm bảo tính chính xác của thông tin được sử dụng;
- Ban Tổ chức được toàn quyền sử dụng sản phẩm dự thi để làm tư liệu tuyên truyền.

2.7.4. **Thời gian nộp sản phẩm dự thi:** Nộp sản phẩm dự thi về hộp thư [congphanlaodongtanphu@gmail.com](mailto:congphanlaodongtanphu@gmail.com) trước **20g00** ngày **10/10/2024** (thứ Năm).

2.7.5. **Cơ cấu giải thưởng:** Giải Nhất, Giải Nhì, Giải Ba và Giải Khuyến khích (Tùy vào số lượng tham gia và chất lượng các sản phẩm dự thi, Ban Tổ chức sẽ điều chỉnh cơ cấu giải phù hợp).

### \* Lưu ý:

- Ban Tổ chức sẽ chọn các sản phẩm dự thi tiêu biểu triển lãm tại Khu vực trưng bày các sản phẩm khởi nghiệp trong Ngày hội.
- Mỗi quận đảm bảo ít nhất **02 sản phẩm dự thi**.

## V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN:

### 1. Thành lập Ban tổ chức:

- Anh Nguyễn Thanh Hoàng	Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú	Trưởng ban
- Anh Lê Minh Hiền	Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận Gò Vấp	Phó ban
- Anh Lê Thành Đạt	Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận 12	Thành viên
- Anh Nguyễn Minh Nhân	Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận 7	Thành viên
- Anh Huỳnh Văn Phẩm	Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận Bình Tân	Thành viên
- Chị Huỳnh Nguyệt Hạ	Phó Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận	Thành viên
- Anh Đào Xuân Duy	Ủy viên BCH Quận Đoàn	Thành viên
- Chị Nguyễn Thị Bích Huyền	Ủy viên UB Hội LHTN Việt Nam quận	Thành viên
- Chị Phạm Vân Anh	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên
- Anh Nguyễn Lê Thành Công	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên
- Anh Lý Quốc Tuấn	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên
- Anh Lê Hoàng Quân	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên
- Anh Lê Tấn Phúc	Cộng tác viên Quận Đoàn	Thành viên

## **2. Nhiệm vụ:**

### **2.1. Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú:**

- Xây dựng kế hoạch, triển khai góp ý các nội dung và ban hành kế hoạch;
- Huy động lực lượng tham gia;
- Chuẩn bị cơ sở vật chất;
- Thiết kế và in phong chữ;
- Chịu trách nhiệm dự trù và quyết toán kinh phí.

### **2.2. Hội LHTN Việt Nam quận 7, 12, Bình Tân, Gò Vấp:**

- Triển khai kế hoạch tổ chức;
- Huy động lực lượng đảm bảo tham gia ngày hội;
- Vận động lực lượng tham gia đăng ký gian hàng trưng bày sản phẩm khởi nghiệp và tham gia Hội thi thiết kế Infographic “Quảng bá sản phẩm khởi nghiệp” năm 2024 – Chủ đề “Thanh niên khởi nghiệp đổi mới sáng tạo”.

## **3. Tiến độ thực hiện:**

- Ngày 07/10/2024: Triển khai kế hoạch.
- Từ ngày 07/10 đến 11/10/2024: Chuẩn bị các nội dung trong ngày hội.
- Ngày 12/10/2024: Tổ chức thực hiện.

Trên đây là kế hoạch tổ chức tổ chức Ngày hội Chuyển đổi số – năm 2024 của Cụm thi đua số 03, đề nghị các đơn vị triển khai nghiêm túc và thực hiện theo đúng tinh thần kế hoạch đã đề ra này./.

### **Nơi nhận:**

- Thành Hội: BTK, VP;
- QU các đơn vị Cụm thi đua số 03: TT, VP, BDV;
- UB các đơn vị Cụm thi đua số 03: TT, VP, PNV;
- Cụm thi đua số 03;
- Cấp ủy các cơ sở Hội;
- Cơ sở Hội, CLB, đội, nhóm;
- Lưu.

**TM. CỤM THI ĐUA SỐ 03**  
**CỤM TRƯỞNG**



**Nguyễn Thanh Hoàng**  
**Chủ tịch Hội LHTN Việt Nam quận Tân Phú**